[Orig. Nakskov Bys Arkiv.] Vidisse 1404 Febr. 4. LDipl. — Anfort i Registratur 1630 (Thott Fol. 730, Bl. 76) med Datum: 1320 2. Søndag efter Advent. [1298]

a) Kopi 1648 af Vidissen: Noveritis. b) Kopien: publico. c) Kopien: ostentu. d) Kopien: distinctius.

Juli 31. Cristophorus rex. Notum facimus, quod priorissam et sorores monasterii s. Agnetis Roskildis cum omnibus bonis suis et familia sibi attinentes sub nostra protectione suscipientes, dimittimus sibi omnia bona earum ab omni expeditionis gravamine, que inpresentiarum habent, impetitione exactorea, innæ, stuth, reethskyuth ceteris-

que oneribus, solutionibus et servitiis ad jus nostrum spectantibus libera, superaddentes, quod villici sui et coloni ceterique de ipsarum familia de excessibus 40 mr. et omnium inferiorum jurium nostrorum nulli respondere debeant nisi sororibus supradictis. Unde prohibemus etc. Sig. nostrum. Datum Worthingburgh in profesto Petri ad vincula, testibus DDn. Nicholao episcopo Tarbatensi et Laurentio Jønsun dapifero nostro.

[Orig. Roskilde Agnete Kl. Arkiv; *ÆA. IV*, 284.] Afskr.: Bartholin H, 944. LDipl. [1299]

Aug. 1. C. rex. Noverint universi, quod in placito nostro justituario Johannes Magnus Dn. Nicholao Brok dimidietatem terrarum in Ruthorpmark, quas Johannes Kaarlß quondam possedit, pro 40 mr. denar. inpigneravit cum eisdem wilkor, quibus pater suus Magnus Jønsß ipsas possedit. Datum Worthingburgh die Petri ad vincula, teste Dn. Jo. Pæterß.

Perg. [med Segl?]; Paaskrift fra 16. Aarh.: »Bygholm leen«. (RA. Sjølland, uvist Gods 6.) LDipl. [1300]

Aug. 6. Frater Petrus abbas Ringstadiensis totusque conventus ibid. Constare volumus, nos discr. et honesto amico nostro Awoni dicto Hasæ villam nostram Gasæthoft necnon silvam Arsnæs, ita tamen quod familia nostra in Byærghæ ad emendationem domorum et ligna cremabilia in ea habere debeat, sicuti consueta fuerat ab antiquo, item 13 oras terrarum in censu, quas a Dn. Petro Tukyß bone memorie scotationis titulo habuimus, et 5 oras terrarum in Hømgæ, nobis pro 240 mr. denar. per Øthbernum inpignoratas, item 2 oras terre in censu in Fuglæthæ et 4 sol. terre in Hanæthorp, quos ab Olauuo Staar scotatione optinuimus, in recompensationem bonorum, videl. Slauædorp et Skutherløse, ipsum cum uxore sua Elæna contingentium, scotasse. Si dicto Awoni super memoratis bonis per nos aut successores nostros aliqua callumpnia suborriri valeat, seu de possessione ipsius malitia perversorum cedant, obligamus nos ipsum indemnem conservare ac heredibus suis post obitum suum bona appropriare, et si aliquod dampnum perpessi fuerint vel bona de possessione ipsorum cedant, quod vulgariter dicitur orgranth, ipsis promittimus nos facturos. Insuper ei literas futuri episcopi Roskildensis sub appensione sigilli sui super hoc concambio debemus ordinare. Sig. nostra. Datum die Sixti et soc. ejus.